

Số: 112 /KH-UBND

Quảng Ninh, ngày 10 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước; Quyết định số 451/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bảo đảm triển khai kịp thời, thống nhất, khoa học và hiệu quả các nội dung đã được xác định trong Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước (sau đây gọi tắt là Nghị định số 09/2019/NĐ-CP).

2. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, sản phẩm dự kiến hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan liên quan trong việc tổ chức thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP; phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các cấp, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh.

II. NHIỆM VỤ

(Các nhiệm vụ cụ thể tại Phụ lục ban hành kèm theo kế hoạch này).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch này. Hướng dẫn các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch. Kịp thời báo cáo UBND tỉnh, Văn phòng Chính phủ tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương trong quá trình tổ chức thực hiện.

2. Các Sở, ban, ngành, đơn vị, UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại kế hoạch này, đồng thời phối hợp chặt chẽ với Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, HĐND và

UBND tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND các cấp, cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình thực hiện đảm bảo đúng tiến độ và đạt mục tiêu, yêu cầu đề ra theo kế hoạch.

- Bảo đảm kinh phí, nguồn nhân lực, cơ sở vật chất cho việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao.

- Chỉ đạo, kiểm tra chặt chẽ việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Trong quá trình tổ chức triển khai kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo, giải quyết (qua Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí thực hiện nhiệm vụ được bố trí trong kinh phí chi thường xuyên theo định mức của các cơ quan quản lý nhà nước của địa phương theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước.

- Kinh phí đầu tư cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin, Hệ thống thông tin báo cáo của các cơ quan hành chính nhà nước thực hiện theo quy định của pháp luật về đầu tư công, đấu thầu, công nghệ thông tin và pháp luật khác có liên quan. Ưu tiên lựa chọn hình thức thuê dịch vụ công nghệ thông tin để triển khai nhiệm vụ được giao.

Trên đây là nội dung Kế hoạch thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- CT, các PCT UBND Tỉnh;
- V0, V1, V2, V3, V5;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Các Chuyên viên NCTH;
- Lưu: VT, KSTT2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Đặng Huy Hậu